<…>

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о возобновлении рассмотрения дела № 03-03/07-18 о нарушении

антимонопольного законодательства

18 июня 2020 года                                                                                                   г.
Ярославль

Комиссия Ярославского УФАС в составе: председатель Комиссии –
заместитель руководителя Ярославского УФАС России Е.В. Гудкевич, члены
Комиссии: начальник отдела антимонопольного контроля А.А. Суровцева,
ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля Г.Н.
Черногорова рассмотрев дело № 03-03/07-18, возбужденного в отношении
<…> ООО «Экотранс»                               (ИНН 7604052090, ОГРН 1027600677774),
ООО «ЯрБус» (ИНН 7604204881,          ОГРН 1117604007168), ООО «ЯРЛАЙН» (ИНН
7603057803, ОГРН 1137603003317), по признакам нарушения пункта 1 части 1
статьи 11 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в синхронном повышении цен на
пассажирские перевозки автомобильным транспортом по нерегулируемым
тарифам на территории г. Ярославля с 23 до 26 рублей, руководствуясь
статьей 48.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите

конкуренции»,

установила:

Определением от 08 октября 2018 года по делу № 03-03/07-18 о нарушении
антимонопольного законодательства рассмотрение дела было
приостановлено в связи с рассмотрением дел №03-07/49-18, №03-07/50-18,
№03-07/51-18, выводу по которым имеют значение для рассмотрения
антимонопольным органом дела №03-03/07-18 о нарушении антимонопольного
законодательства.

Постановления по указанным делам вступили в законную силу.

В соответствии с частями 3, 4 статьи 47 Федерального закона от 26 июля 2006
года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

определила:

1. Возобновить производство по делу № 03-03/07-18 с 21 июля 2020 года.
2. Назначить рассмотрение дела № 03-03/07-18 на 21 июля 2020 года в 14

часов 00 минут по адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, д. 46, кабинет 307.

В связи со сложной санитарно-эпидемиологической обстановкой и на
основании указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года
№ 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического
благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и письма
ФАС России от 19.03.2020 № ПЗ/21986/20 уведомляем Вас о проведении
заседания 21 июля 2020 года в 14 часов 00 минут по делу №03-03/07-18 о
нарушении антимонопольного законодательства путём использования
систем видеоконференцсвязи без личного присутствия сторон.

Для участия в работе комиссии Ярославского УФАС России сторонам
следует пройти по ссылке:

Председатель Комиссии                                                                     Е.В. Гудкевич

Члены Комиссии                                                                                А.А. Суровцева

                                                                                                            Г.Н.
Черногорова